
MOD.ESE09 Rev.6 - Verbale ripresa lavori Pagina 1 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

     
Direzione Scuole Edilizia e Patrimonio 

Ufficio Progettazione e Direzione Lavori - Servizio Edilizia 

 

 

Oggetto: Commessa LAV.24.16 

Progetto per lavori di manutenzione straordinaria del chiostro e 

portico centrale "Palazzo Spinola" sede della prefettura- largo Eros 

Lanfranco 1 - 16124 - Genova 

Impresa:  Saracino s.r.l. 

Importo contrattuale: € 173.410,18 IVA esclusa  a seguito di modifica 

contrattuale del  approvata con atto dirigenziale n. 3222/2025 del 

17/11/2025. 

CUP D32H24000560003 – CIG B6D1BC79CB 

****** 

VERBALE DI RIPRESA DEI LAVORI N. 1 

L'anno 2025 il giorno 01 del mese di Dicembre in Genova il sottoscritto Arch. G. 

Guasco nella sua qualità di direttore dei lavori  in oggetto, su incarico della 

stazione appaltante; 

Visto il verbale di consegna dei lavori in data 04/08/2025; 

Preso atto degli ulteriori 20 giorni riconosciuti con l’atto di sottomissione del 

05/11/2025 e della relativa perizia di variante e suppletiva approvata con 

determina n. 3222/2025 del 17/11/2025; 

Visto il verbale di sospensione dei lavori n. 1 in data 22/10/2025; 



MOD.ESE09 Rev.6 - Verbale ripresa lavori Pagina 2 di 2 

- S.I.G.E. – Sistema Informativo Gestione Edilizia Città Metropolitana di Genova - 

 

Considerato che sono venute a cessare le cause di sospensione dei lavori 

indicate nel verbale sopra richiamate; 

Considerato altresì che non sussistono motivi ostativi alla ripresa, a regola d’arte, 

dei lavori in oggetto: 

ORDINA 

all'impresa appaltatrice Saracino s.r.l. l’immediata ripresa dei lavori con 

decorrenza dalla data odierna. 

Considerato che a seguito della sospensione di giorni 40 (quaranta) e dei 

maggiori giorni contrattuali assegnati con la  modifica contrattuale nella misura di 

giorni 20 (venti), il nuovo termine per completare i lavori, inizialmente previsto per 

il giorno 30/04/2026, ai sensi dell'art. 6 del contratto, viene a scadere il  

29/06/2026; 

Un esemplare del presente verbale verrà inviato al Responsabile del 

Procedimento entro 5 giorni dalla data della sua redazione. 

Il presente verbale viene letto e firmato dagli intervenuti. 

 L’IMPRESA IL DIRETTORE DEI LAVORI 

  Saracino s.r.l. Arch. Giorgio Guasco  

 Visto: IL RESPONSABILE DEL PROGETTO 

                                       Ing. Angelo Allodi 

   


